1

EDITAL Nº 006/2020 – FAVALE/UNEVALE

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO CADASTRO RESERVA DE DOCENTES PARA A FACULDADE

VALE DO AÇO E INSTITUTO EDUCACIONAL VALE DO AÇO

EDITAL SUPLEMENTAR 02/2020

A Comissão Examinadora, conforme Portaria N.º 06/DG/FAVALE de 07 de dezembro de 2020,

após realização da prova teórica, divulga as datas e horários das provas didáticas (ANEXO I). Os

candidatos com notas inferiores a 5,0 (cinco) na prova de títulos serão eliminados deste certame.

A prova didática visando aferir o desempenho pedagógico e o domínio do conteúdo terá a

duração de 25 a 30 minutos. Será sorteado o tema no dia e horário da prova didática para cada

grupo de 05 (cinco) candidatos inscritos por área de seleção.  A ordem de apresentação será

sorteada após sorteio do tema da aula. Os candidatos ausentes no momento dos sorteios serão

eliminados deste certame.

O candidato deve entregar e apresentar, antes de iniciar a aula, o Plano de Aula em 03 (três)

vias à Banca Examinadora. A ausência de apresentação do Plano de Aula eliminará o candidato deste

certame. Antes do término da aula, o candidato deve apresentar a avaliação de aprendizagem à

Banca Examinadora.

Açailândia – MA, 12 de dezembro de 2020.

Publique-se.

Roberto Said Mulky

Diretor Geral

2

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

UNIDADE EDUCACIONAL: FACULDADE VALE DO AÇO

Data /
Horário

Curso Área do Conhecimento Candidato

18/01
19h

Administração  Contabilidade  SOLANGE BORGES PESSOA

18/01
20h

Administração  Recursos Humanos RAUL SOUSA SILVA

19/01
20h

Agronegócio Projetos
GESLANNY OLIVEIRA SOUSA

ROLDÃO CARLOS ANDRADE LIMA

20/01
19h

Agronegócio
Desenvolvimento Rural
Sustentável

GÉSSICA XAVIER TORRES

JOSUÉ ALVARES MENDES NETO

NATALIA STHEFFANY DE BRITO LIMA

XOÁN CARLOS SÁNCHEZ COUTO

20/01
18h

Arquitetura
Tecnologia da
Construção

KÁSSIA CRISTINE ALMEIDA DE OLIVEIRA

20/01
19h

Arquitetura Planejamento Urbano AMANDA MARQUES GOMES

20/01
20h

Engenharia Civil Materiais ANA JÚLIA MACIEL MARINHO FERNANDES

20/01
21h

Engenharia Civil Infraestrutura ANE CAROLINE PEREIRA NOLASCO

21/01
19h

Engenharia Civil Recursos Hídricos LEEDS QUEIROZ DE VILAR ALEIXO

21/01
20h

Engenharia de
Produção

Gestão da Qualidade
LUIS HENRIQUE COELHO ROCHA

SAYMON RICARDO DE OLIVEIRA SOUSA

20/01
8h

Medicina
Veterinária

Patologia Clínica
MICHELE MOREIRA MARTINS DE OLIVEIRA

SUYLANE SOBRAL DE SOUSA

21/01
08h

Medicina
Veterinária

Clínica Médica

ERMILTON JUNIO PEREIRA DE FREITAS

JOSÉ ALFREDO DA SILVA

JOSILEIDE ARAÚJO DA SILVA

ROSIVALDO QUIRINO BEZERRA JÚNIOR

WYDERLANNYA DE AGUIAR COSTA

19/01
20h

Multicurso Libras LUCIANA DE SOUSA LIMA

20/01
19h

Multicurso Metodologia Científica

ALAN MILHOMEN DA SILVA

ALEXANDRE DA SILVA SOUSA

MICHAEL DOUGLAS ROQUE LIMA

20/01
19h

Multicurso Marketing ARTHUR JOSÉ SILVA MARQUES

21/01
19h

Multicurso Produção   CRISTIANE MELLO GALDINO

20/01
18h

Multicurso Antropologia
ALAN MILHOMEN DA SILVA

ROMARIO DA SILVA SANTOS

3

22/01
19h

Multicurso Cálculo

ANTONIO FRANCISCO ONOFRE BATISTA

MATEUS DE SOUSA PAULA

SERGIO MURILO DA SILVA B. MARTINS JUNIOR

20/01
20h

Multicurso Gestão

ALEXANDRE MARCUS MADEIRA SANTOS

KLINGER GARCEZ DUARTE

PETRA FERNANDA CRUZ E SILVA

RAUL SOUSA SILVA

20/01
19h

Multicurso Estatística SERGIO MURILO DA SILVA BRAGA MARTINS JUNIOR

20/01
19h

Multicurso Economia
PETRA FERNANDA CRUZ E SILVA

RAUL SOUSA SILVA

20/01
08h

Odontologia Farmacologia

AÉCIO ASSUNÇÃO BRAGA

ANNYE STHEPHANNYE DE OLIVEIRA SILVA LIMA

SUYLANE SOBRAL DE SOUSA

21/01
08h

Odontologia Dentística
LAISE FERNANDES BASTO

THAINA BARROSO PINHEIRO DE SOUZA

21/01
10h

Odontologia Microbiologia Oral
JEANE FRANCISCA ALVES RIBEIRO

THAINA BARROSO PINHEIRO DE SOUZA

20/01
19h

Pedagogia Educação

CLAUDIANNY MARIA GALVÃO MELO E SILVA

EDLAYNE ALVES DE OLIVEIRA

GEIZIANE SANTOS BARRETO

20/01
19h

Pedagogia Didática
MARIA CLAUDIA LIMA SOUSA

JANAINA DE ARAUJO PIMENTA

20/01
19h

Psicologia
Fundamentos da
Psicologia

ELDYANE DOS SANTOS PEREIRA